
Edição N°: 4093 Boa Vista-RR, 02 de dezembro de 2021 Página 71

Voltar ao topo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ERRATA
Na PORTARIA Nº 101/CPL/PRES/UGAM/NAF, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021, publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima – DOE, Edição nº 

4085, de 22/11/2021, conforme descrição a seguir:
No item 36 do Quadro “PLANO DE FÉRIAS - PERÍODO AQUISITIVO 2021 - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/RR”, onde se lê:

ORD CARGO NOME MATRÍCULA SETOR ANO REFERENTE MÊS EFETIVAÇÃO 13º SALÁRIO/DATA ANIVERSÁRIO
36 Assistente Adm. TWAN TAVARES 

CAVALCANTE E: 43001499 UGAM 2022 MARÇO  
 Leia-se:

 ORD CARGO NOME MATRÍCULA SETOR ANO REFERENTE MÊS EFETIVAÇÃO 13º SALÁRIO/DATA ANIVERSÁRIO
36 Assistente 

Adm.
TWAN TAVARES 
CAVALCANTE E: 43001499 UGAM 2022 MARÇO X

 Boa Vista / RR, 1º de dezembro de 2021.
 (assinatura eletrônica)
EVERSON DOS SANTOS CERDEIRA - CEL QOCBM
Presidente da CPL/RR

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA
PORTARIA Nº 125/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar a empregada pública Mélane Hadassa Morais dos Santos, matrícula nº 143, para exercer do dia 06 ao dia 20 de dezembro de 2021 o cargo 

DAS-1 Chefe de Gabinete da Presidência, na ausência de sua titular por motivo de férias.
Art. 2º Designar a empregada pública Rafaela Silva Macedo, matrícula nº 009, para exercer do dia 06 ao dia 25 de dezembro de 2021 o cargo DAI-3 Chefe 

Divisional de Segurança do Trabalho, na ausência de seu titular por motivo de férias.
Art. 3º Designar a empregada pública Paula Guedes da Silva, matrícula nº 326, para exercer do dia 09 ao dia 23 de dezembro de 2021 o cargo DAI-3 Chefe 

Divisional de Apoio Operacional, na ausência de sua titular por motivo de férias.
Art. 4º Designar a empregada pública Danielle de Araújo Santos, matrícula nº 677, para exercer do dia 13 ao dia 27 de dezembro 2021 o cargo DAI-3 Chefe 

Divisional de Estudos, pesquisas, Concessões e Prospecções, na ausência de sua titular por motivo de férias.
Art. 5º Designar o empregado público Pedro Paulo Level, matrícula nº 345, para exercer do dia 13 ao dia 27 de dezembro de 2021 o cargo ATI Assessor 

Divisional de Compras, na ausência de seu titular por motivo de férias.
Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2021/CODESAIMA/CPL.
Contrato nº 08/2021/CODESAIMA/CPL; Processo nº 18501.000407/2020.11 Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 

Contratada: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE BOA VISTA – CDL – BOA VISTA; Objeto: aquisição, sob demanda, de dispositivos de Certificado Digital (e-CNPJ, 
e-CPF) para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA; Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura; Valor 
global contratual: R$ 1.610,00 (um mil e seiscentos e dez reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 04.122.010.4557; Elemento de Despesa: 33.90.40; Fonte de Recursos: 
150; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00204-6; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antonio Vieira Filho (Diretor Administrativo e 
Financeiro) e, pela Contratada, o Sr. Edson Freitas Bezerra; Data da assinatura do contrato: 30/11/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 023/2020 – DETRAN/RR
PROCESSO Nº SEI (19301.000480/2020.02).
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA.
CONTRATADA: DINÂMICA SERVIÇOS EMPRESARIAIS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIOS LTDA. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 023/2020, celebrado entre o DETRAN/RR e 

a Empresa DINÂMICA SERVIÇOS EMPRESARIAIS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIOS LTDA
VIGÊNCIA: 12 meses a contar do dia, 27 de Novembro de 2021 encerrando dia 27 de Novembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2021
SIGNATÁRIOS: IGO GOMES BRASIL – Diretor Presidente do DETRAN/RR, pelo CONTRATANTE e ARTEMILSON FREIRE DE LIMA pela CONTRATADA.   
 
PORTARIA Nº 612/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso V e 

XII, da Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 1905 - P, publicado no Diário Oficial nº 3585, de 17 de outubro 
de 2019, e;

Considerando o Processo SEI nº 19301.007913/2021.23; Resolve:
Art. 1º - EXONERAR a servidora PAULA JULIANA DE AZEVEDO LEITÃO VOGEL, matrícula nº 30491, CPF nº 009.835.042-02, do cargo comis-

sionado de Gestor de Contratos – DAS 02, a partir de 30/11/2021, conforme Anexo III da Lei 1169 de 2017, que dispõe sobre o Plano de Carreira, Cargos e 
Remuneração dos Servidores Públicos – PCCR do DETRAN/RR.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
IGO GOMES BRASIL
Diretor-Presidente
DETRAN/RR

codesaima
Realce


